
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗВ А ТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е 
С РЕДН Я Я  О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛЬН А Я  Ш К О Л А  № 4 

г.САЛЬСКА

347634,Ростовская область, г.Сальск, ул. К утузова, Г,' 
гел./факс (86372) 7-66-86 e-mail natsaak@ va.ru '

ПРИКАЗ . А /
01.09.2021 г. . . - № 407

г.Сальск

О создании в 2021 году на базе МБОУ СОШ N 4 г.Сальска 

центра образования естественно-научного профиля «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утверж денны х’ распоряжением 
Министерства просвещения' Российской Федерации от 12.01.2021 No Р- 6 « Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей»; приказа Минобразования Ростовской области №  237 от 24.03.2021 г. 
«Об утверждении инфраструктурного листа для обновления материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков в 2021 году за счет средств областного бюджета», приказа Минобразования 
Ростовской области №  99 от 05.02.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 4 г.Сальска центр образования естественно
научного профиля «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного 
профиля «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 4 г.Сальска.

3. Утвердить штатный состав центра образования "«Т очка роста» и должностные 
инструкции руководителя центра, учителя физики, биологии, химии, педагога 
дополнительного образования.

4. Утвердить Рекомендации по использованию' стандартного комплекта оборудования 
центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научного профиля.

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование». "*

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» на 2021-2022 учебный
год. * '



7. Утвердить график работы центра образования естественно-научного профиля «Точка 
роста» на 2021-2022 учебный год. * у ;г • '

8. Организовать открытие центра образования естественно-научного профиля «Точка 
роста» 1 сентября 2021 года на торжественной линейке в 10.00.

9.Контроль исполнения приказа оставлю за собой. ' •


